



2019年8月期 第1四半期決算

ご参考資料

株式会社 **ビックカメラ** (東証一部：3048)

【本資料に関する注意事項】

本資料は、「2019年8月期第1四半期決算短信」の参考資料として、2019年1月10日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

本資料は、投資勧誘を目的として作成したものではありません。投資に関する決定は、利用者ご自身の判断に基づいて行っていただきますよう、お願い申し上げます。

〈連結〉 第1四半期 決算概要

単位：百万円，%	2018年8月期 1Q		2019年8月期 1Q		
	実績	売上比	実績	売上比	前同比
売上高	188,535	-	197,099	-	104.5
売上総利益	52,653	27.9	54,363	27.6	103.2
販売費及び一般管理費	49,638	26.3	51,501	26.1	103.8
人件費	16,342	8.7	16,663	8.5	102.0
ポイント販促費	6,099	3.2	6,236	3.2	102.2
その他の	27,196	14.4	28,601	14.5	105.2
営業利益	3,015	1.6	2,861	1.5	94.9
営業外収益	518	0.3	585	0.3	113.0
営業外費用	122	0.1	124	0.1	101.8
経常利益	3,411	1.8	3,323	1.7	97.4
特別利益	32	0.0	9	0.0	29.3
特別損失	91	0.0	131	0.1	143.9
税金等調整前四半期純利益	3,352	1.8	3,200	1.6	95.5
法人税等合計	1,312	0.7	1,028	0.5	78.4
非支配株主に帰属する四半期純利益	42	0.0	222	0.1	525.6
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,997	1.1	1,950	1.0	97.6

上場子会社の業績

単位：百万円，%	コジマ					日本BS放送（個別）				
	2018年8月期 1Q		2019年8月期 1Q			2018年8月期 1Q		2019年8月期 1Q		
	金額	売上比	金額	売上比	前同比	金額	売上比	金額	売上比	前同比
売上高	53,384	—	57,530	—	107.8	2,917	—	2,875	—	98.6
売上総利益	14,547	27.3	15,670	27.2	107.7	1,547	53.1	1,326	46.1	85.7
販管費	14,880	27.9	15,456	26.9	103.9	801	27.5	892	31.0	111.3
営業利益	△332	△0.6	213	0.4	—	745	25.6	433	15.1	58.2
営業外収益	63	0.1	111	0.2	175.5	0	0.0	3	0.1	591.5
営業外費用	64	0.1	48	0.1	75.4	0	0.0	0	0.0	7,345
経常利益	△333	△0.6	277	0.5	—	746	25.6	436	15.2	58.5
特別利益	0	0.0	0	0.0	220.7	—	—	—	—	—
特別損失	67	0.1	70	0.1	103.7	—	—	—	—	—
税金等調整前 四半期純利益	△400	△0.8	207	0.4	—	746	25.6	436	15.2	58.5
四半期純利益	△413	△0.8	122	0.2	—	513	17.6	300	10.5	58.6

〈連結〉 貸借対照表

単位：百万円	2018年8月末	2018年11月末	前期末比増減	2017年11月末
流動資産	175,498	210,113	34,614	201,647
現金及び預金	21,967	22,812	845	20,684
商品及び製品	106,100	132,625	26,525	124,271
有形固定資産	84,515	87,375	2,859	84,167
無形固定資産	22,672	21,765	△ 907	22,274
投資その他の資産	82,911	82,032	△ 878	75,764
固定資産	190,099	191,173	1,074	182,205
資産合計	365,598	401,287	35,688	383,853
流動負債	156,561	191,843	35,282	181,510
買掛金	47,222	71,021	23,798	66,475
有利子負債（含むリース）	58,338	74,747	16,408	72,046
ポイント引当金	12,124	11,875	△ 249	11,436
固定負債	53,270	54,871	1,600	53,646
有利子負債（含むリース）	22,258	23,913	1,654	22,749
負債合計	209,832	246,715	36,883	235,157
純資産合計	155,765	154,571	△ 1,194	148,695
負債純資産合計	365,598	401,287	35,688	383,853

〈連結〉 品目別売上高

単位：百万円，%	2018年8月期 1Q		2019年8月期 1Q		
	金額	構成比	金額	構成比	前同比
音響映像商品	31,259	16.6	31,678	16.1	101.3
カメラ	9,755	5.2	9,080	4.6	93.1
テレビ	8,019	4.2	8,414	4.3	104.9
オーディオ	3,752	2.0	3,446	1.7	91.8
その他	6,118	3.3	7,080	3.6	115.7
家庭電化商品	55,147	29.3	58,404	29.6	105.9
冷蔵庫	8,260	4.4	8,532	4.3	103.3
洗濯機	7,332	3.9	7,690	3.9	104.9
調理家電	8,338	4.4	8,574	4.3	102.8
季節家電	8,915	4.7	10,203	5.2	114.4
理美容家電	10,527	5.6	10,775	5.5	102.4
情報通信機器商品	61,162	32.4	65,559	33.3	107.2
パソコン本体	13,194	7.0	14,800	7.5	112.2
パソコン周辺機器	5,641	3.0	6,041	3.1	107.1
携帯電話	28,825	15.3	30,914	15.7	107.2
その他の商品	37,519	19.9	38,039	19.3	101.4
ゲーム	7,633	4.1	6,569	3.3	86.1
時計	5,291	2.8	5,514	2.8	104.2
スポーツ用品	2,148	1.1	2,558	1.3	119.0
玩具	2,832	1.5	2,976	1.5	105.1
メガネ・コンタクト	1,395	0.7	1,612	0.8	115.6
酒類・飲食物	1,561	0.8	1,759	0.9	112.7
医薬品・日用雑貨	4,239	2.3	5,036	2.6	118.8
物品販売事業	185,089	98.2	193,681	98.3	104.6
その他の事業	3,445	1.8	3,417	1.7	99.2
合計	188,535	100.0	197,099	100.0	104.5

注) 商品カテゴリー毎の詳細は抜粋